ATA 05/2022

 Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, na Câmara Municipal de
Vereadores, às dezoito horas e trinta minutos, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em
Sessão Legislativa Ordinária, com a presença de todos os Vereadores e do assessor jurídico. O
Presidente Juliano Kohl saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os trabalhos.
Ata: Foi posta em votação a Ata 04/2022, que foi aprovada por unanimidade. Projetos: Projeto
de Lei n° 008-02/2022 – Institui o Plano Municipal de Turismo de Colinas e dá outras
providências. Em tramitação. Projeto de Lei n° 009-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a
contratar emergencial e temporariamente para atender excepcional interesse público, monitores
escolares e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 010-02/2022
– Autoriza o Poder Executivo a concretizar parceria voluntária com a Associação Colinense dos
Estudantes Universitários de Colinas - ACEUNI e dá outras providências. Em tramitação.
Projeto de Lei n° 011-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo a concretizar parceria voluntária
com o Centro Cultural Morgenstern e dá outras providências. Em tramitação. Indicações:
Indicação n° 002/2022 – de autoria do Vereador Juliano – Indica ao Poder Executivo que,
através de órgão competente, providencie iluminação pública na Rua Ramiro Bruxel até as
margens do Rio Taquari, neste Município de Colinas. Em tramitação. Requerimento – Os
Vereadores Fabiel A. Zarth e Valmir Lagemann, do MDB, no uso de suas atribuições vêm
requerer autorização plenária, com percepção de diárias e passagem área, para se afastar do
Estado, pelo período de sete a onze de março do corrente ano, com o objetivo de deslocamento
à Capital Federal. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, a presidente encerrou a
sessão às dezoito horas e quarenta minutos e convocou próxima sessão para o dia dezesseis de
março de dois mil e vinte e dois, no mesmo local, às dezenove horas. Sala das Sessões da
Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, dois de março de dois mil e vinte e dois.

JUALINO KOHL                                  SANDRA R. FUSIGER
Presidente                                                                       Secretária

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R